邵院政字[2015]2号
关于印发《邵阳学院公务用车改革暂行办法》的
通  知
校属各单位：

《邵阳学院公务用车改革暂行办法》已经党政联席会议研究通过，现印发给你们，请认真贯彻实施。
邵 阳 学 院

                             2015年1月16日

主题词：公务用车 改革 暂行办法 通知
邵阳学院办公室                    2015年1月16日印发
邵阳学院公务用车改革暂行办法
为进一步规范公务用车运行管理，降低行政成本，根据中共中央、国务院印发的《党政机关厉行节约反对浪费条例》等有关文件的要求，结合我校实际，特制定本办法。
一、基本原则
1.总量包干原则。公务用车实行里程定额包干使用的办法，超额自负，结余不留用。
2.保障公务原则。公务用车改革必须保证学校正常的公务出行，不能影响学校各项工作的开展。

3.公车公用原则。公务用车只能用于学校公务，不得挪作他用。

4.确保安全原则。学校领导原则上不能长途驾车，长途公务用车由办公室安排车辆或聘请专职驾驶员驾驶，以确保安全。

5.实事求是原则。如遇学校重大专项活动，经学校主要领导审批后安排专项经费。

二、包干里程额度

1.书记、校长公务用车里程每年3.5万公里（包括省内长途、市区内上下班、市区内开会或联系工作、双休日和寒暑假加班车辆费用，以下相同）。

2.副校职领导公务用车里程每年2.5万公里。

3.院长助理、总会计师公务用车由学校安排车辆。

4.对于家属在外地的领导，每月增加1趟往返里程额度。

5.省外出差视工作需要由学校主要领导审定。

6.对于退职、离退休的领导，按国家有关规定执行。

三、核算办法

1.办公室为校领导设立个人包干里程账户。
2计划财务处根据办公室提供的公务用车里程数及发生的相关费用核算学校公务用车费用，并凭公务用车相关票据报账。

四、有关说明

1.学校公务车辆重点保证学校层面的公务活动。在保证学校层面公务活动用车的前提下，可以为部门的重要公务活动派车。公务派车依据“谁用车谁付费”的原则计付费用，领导用车的费用从领导公务用车包干里程费用中扣除，部门用车的里程费用从部门工作经费中扣除。使用学校公务小车的计费标准如下：小型乘座车每公里2元（含油料费、过路费、停车费、保险费、维修费等）。
2.属于分管领导职责范围内的工作，公务用车里程计入其包干里程总额；不属于分管领导职责范围内的工作，公务用车里程经学校主要领导同意后另行列支。

3.特殊情况或紧急情况需要用车，经学校主要领导同意后，由办公室安排车辆。

4.办公室要进一步加强公务用车管理。没有公务活动的车辆一律定点入库停放；驾驶员凭派车单出车，每次出车均登记、核算公里数，用车人在派车单上签字确认后，由驾驶员交车管负责人核账，确保派车登记里程与车辆实际行驶里程完全一致。

5.本办法由办公室负责解释。

6.本办法为暂行办法，从2015年1月1日起试行。2013年12月24日发布的《关于印发<邵阳学院公务用车及差旅费改革方案（暂行）>的通知》（邵院政字[2013]79号）同时废止。如湖南省出台明确细则，则按省里文件要求修改执行。
PAGE
2